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Projektets rækkevidde: skolebesøgene 
Gæstelærerne fra DinTro-MinTro i Roskilde stift har været i kontakt med 605 elever og 
deres lærere ved besøg i 30 klasser på skoler i Roskilde, Greve, Solrød og Køge kommuner. 
Eleverne mødte gæstelærerne, hørte deres oplæg og fik svar på spørgsmål, som del af et 
forløb i klassen med fokus på de tre monoteistiske religioner. 
Skolebesøgene fordeler sig således: 2 på 3. klassetrin, 8 på 4. klassetrin, 5 på 5. klassetrin, 4 
på 6. klassetrin, 1 på 7. klassetrin, 0 på 8. klassetrin, 9 på 9. klassetrin og 0 på 10. klassetrin. 
Hertil kommer en modtageklasse med 13-16-årige elever, som er indvandrere og flygtninge. 
Ved 2 skolebesøg var klasserne på årgangen slået sammen.  
 
I Roskilde kommune fordeler skolebesøgene sig med 24 klasser på 8 folkeskoler. D.v.s. 
skoleprojektet har besøgt 8 ud af 17 folkeskoler i Roskilde kommune. Der var ikke 
tilmeldinger fra privatskoler og specialskoler i 2025. Alle bookede skolebesøg blev 
gennemført. 
I Roskilde kommune støttes skoleprojektet økonomisk af kommunen, folkekirken og de 
etniske kulturforeninger, som har mange muslimske medlemmer. 
 
I Greve, Solrød og Køge kommuner har DinTro-MinTro besøgt udvalgte skoler for at lancere 
projektet og gøre det kendt blandt lærerne som et vedvarende gratis tilbud for skolerne. 



 

 

I Greve kommune har gæstelærerne haft 1 skolebesøg på Tune Skole, med eleverne i de to 
9. klasser. 
I Solrød kommune har gæstelærerne haft 2 skolebesøg på Munkekærskolen, med eleverne i 
6. og 9. klasse. 
I Køge kommune har gæstelærerne haft 3 skolebesøg på Herfølge Skole, Ellemarkskolen og 
Kirstinedalsskolen i hhv. 5., 4. og 6. klasse. 
 
I Greve kommune og Solrød kommune støttes skoleprojektet økonomisk af folkekirken 
gennem provstiudvalget. Fundraising er i gang i forhold til kommunale puljer og lokale 
sponsorer, f.eks. loger. 
I Køge kommune er fundraising ligeledes i gang, så der fremadrettet kan tilbydes gratis 
gæstelærerbesøg til klasserne. 
 
DinTro-MinTro har også i 2025 fået henvendelser fra skoler, hvis ønske om et gratis besøg 
af gæstelærerne ikke kunne lade sig gøre. Dette fordi skolen ligger i en kommune, hvor 
byråd og provstiudvalg endnu ikke har tildelt projektet midler. 
 
Konfirmandundervisning, medborgerhuse m.m. 
I 2025 har gæstelærerne også medvirket ved undervisningen af konfirmander i Ølsemagle 
sognegård, 3 hold med 60 konfirmander på 8. klassetrin. 
 

    
 
Projektets virkning: respons fra elever og lærere 
DinTro-MinTro får positiv feedback. Her er citater fra evalueringerne: 
 
”En ting er at lære om de forskellige religioner i skolen, en anden ting er at møde nogle 
mennesker, hvor religion er en vigtig del af deres hverdag og liv. Det var virkelig 
interessant.” 
”Jeg har aldrig mødt en jøde før, så det var spændende.” 
”Vi skal lære at respektere hinanden og hinandens religion.” Elever i 9. klasse 
 



 

 

”Jeg er begejstret over at se, hvor meget mine elever får ud af gæstelærernes besøg. 
Masser af ros til gæstelærerne for at møde mine elever i øjenhøjde og være åbne og 
personlige i noget så privat, som religion egentlig er.” Malene B. Richardt, lærer på 
Mosedeskolen, Greve 
 
”Mine elever har virkelig haft en aha-oplevelse ved at møde de tre forskellige gæstelærere. 
De var meget nysgerrige på de forskellige trosretninger. Børnene er kede af, at besøget ikke 
varede i længere tid.” Cecilie Thorst, lærer på Ellemarkskolen, Køge 
 
Integrationsrådet i Roskilde kommune har fulgt DinTro-MinTro og tildelte i september 
Integrationsprisen til projektmedarbejder Mogens Ohm Jensen. Integrationsrådet gav i 
december 2025 Roskilde kommune den anbefaling at bruge skoleprojektet i en indsats 
imod racisme og polarisering blandt børn og unge. 
 
Gæstelærerne 
DinTro-MinTro i Roskilde stift har 17 gæstelærere. De fordeler sig med 3 jødiske, 9 kristne 
og 5 muslimske gæstelærere. En er på barsel. 
Der er afholdt to gæstelæreraftener i 2025. Den ene blev afholdt i Ayasofiya-moskéen, 
Roskilde, og den anden i Jakobskirken, Roskilde. 
 
Ansatte 
Projektmedarbejder 25%: Mogens Ohm Jensen 
Koordinator, honorarlønnet: Maria Stears 
Regnskabsfører, honorarlønnet: Lisette Bjarning 
 
Bestyrelsen 
Bestyrelsen har 7 medlemmer og har holdt 4 møder i 2025. 
Formanden er Lars Ulrik Jensen, sognepræst i Herfølge. 
Generalforsamlingen blev holdt d. 29. april 2025 i Jakobskirken, Roskilde. 
 
Økonomi 
Foreningens CVR-nr. er 38981722. 
Årsregnskabet for 2025 viser indtægter på kr. 131.799,21 og udgifter på kr. 101.875,85.  
Bankbeholdningen pr. 31.12.2025 udgør kr. 57.166,70. 
De fleste af disse udgifter er honorarer til gæstelærerne, koordinator og regnskabsfører for 
afholdelse af de konkrete skolebesøg. En mindre del af udgifterne er brugt til forplejning til 
de observatører fra Greve, Solrød og Køge kommuner, som deltog i skolebesøg for at se, 
hvad projektet kan give eleverne. 
I årsregnskabet indgår ikke løn til projektmedarbejderen, hvis løn og kontorholdsudgifter 
betales af folkekirken, efter biskoppens beslutning. 
 
  



 

 

Netværk og samarbejdspartnere 
DinTro-MinTro i Københavns stift v/ projektleder Jonna Dalsgaard og provst Poul Bo Burkal 
Sørensen 
Udvalg for Børn, Unge og Kirke, under stiftsrådet i Roskilde stift, Den Danske Folkekirke v/ 
formand, provst Marianne Lekven Agerholm og religionspædagogisk konsulent Anita 
Obeling Kring 
Roskilde kommune, Beskæftigelses- og Socialudvalget v/ formand Merete Dea Larsen og 
socialformidler Jurgita Petersen 
Integrationsrådet, Roskilde kommune v/ formand Erik Lyby og integrationskonsulent Khalil 
Ahmad 
Roskilde Domprovsti v/ provstiudvalget, domprovst Anne-Sophie Olander, Roskilde, Den 
Danske Folkekirke 
Greve-Solrød provsti v/ provstiudvalget, provst Sofie Frost Bondorf, Greve, Den Danske 
Folkekirke 
Køge provsti v/ provstiudvalget, provst Jens Elkjær Petersen, Køge, Den Danske Folkekirke 
Skoletjenesten Skibet v/ konsulent Charlotte Hitzner og Lotte Djursner 
Roskilde Kulturforening v/ formand Yalcin Aydemir 
Rebaat, Roskilde, v/ næstformand Samir Salameh 
Foreningen Afghansk-Dansker, Roskilde, v/ formand Bashir Ahmad Nawa 
Folkekirke & Religionsmøde v/ generalsekretær Ane Kirstine Brandt, Frederiksberg 
Brobyggerne v/ generalsekretær Özlem Cekic, København 
 

       


